

2026年6月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

2026年2月13日

上場会社名 株式会社 オーネックス  
コード番号 5987 URL <https://www.onex.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 木田 周太郎  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部長 (氏名) 中田 典男  
半期報告書提出予定日 2026年2月13日  
配当支払開始予定日  
決算補足説明資料作成の有無 : 無  
決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東  
TEL 046-285-3664

(百万円未満切捨て)

1. 2026年6月期第2四半期(中間期)の連結業績(2025年7月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年6月期中間期	2,654	5.0	225	308.4	233	247.7	230	
2025年6月期中間期	2,527	2.1	55		67		0	

(注) 包括利益 2026年6月期中間期 322百万円 ( %) 2025年6月期中間期 16百万円 ( %)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年6月期中間期	139.06	
2025年6月期中間期	0.24	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年6月期中間期	8,478	5,541	65.4
2025年6月期	8,676	5,252	60.5

(参考) 自己資本 2026年6月期中間期 5,541百万円 2025年6月期 5,252百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年6月期		0.00		20.00	20.00
2026年6月期		0.00			
2026年6月期(予想)				20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年 6月期の連結業績予想(2025年 7月 1日～2026年 6月30日)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	5,138	1.7	107		97		65	39.83

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無

新規 社（社名）、 除外 社（社名）

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無

以外の会計方針の変更：無

会計上の見積りの変更：無

修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年6月期中間期	1,660,000 株	2025年6月期	1,660,000 株
2026年6月期中間期	4,372 株	2025年6月期	4,352 株
2026年6月期中間期	1,655,645 株	2025年6月期中間期	1,655,738 株

期末自己株式数

期中平均株式数（中間期）

第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等につきましては、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 中間連結貸借対照表 .....	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 .....	5
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善の動きが続く中で、景気は緩やかに回復しています。しかしながら、物価上昇の継続が消費者マインドの下振れ等を通じて個人消費に及ぼす影響や、米国の通商政策の影響などが、国内景気を下押しするリスクとなっており、また、ウクライナ・中東情勢などの地政学的リスクは長期化し、中国経済の減速も継続しており先行きは不透明な状況が継続しております。

このような状況のもとで当社グループは、人手不足などに備え作業の定量化を推進しつつ、機械化・自動化を検討し収益体質の強化を図り、生産性の向上等に努めております。

当中間連結会計期間における当社グループの業績は、売上高は、2,654百万円(前年同期比5.0%増)、営業利益は、225百万円(前年同期比308.4%増)、経常利益は、233百万円(前年同期比247.7%増)、親会社株主に帰属する中間純利益は、230百万円(前年同中間期は親会社株主に帰属する中間純損失△0百万円)となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

## ① 金属熱処理加工事業

金属熱処理業界につきましては、主力取引業界である自動車部品関連の受注は減少し、農業機械関連などの受注も低調に推移したものの、産業工作機械関連の受注が増加したことから売上高は、前年同期と比較して増収となり、セグメント利益も増益となりました。ただし、株式会社オーネックステックセンターは、主力取引業界の受注の伸びは少なかったものの、製造経費等の削減により、売上高は、前年同期と比較して増収となり、営業利益、経常利益ともに増益となりました。

これらの結果、売上高は、2,355百万円(前年同期比6.0%増)、セグメント利益は、199百万円(前年同期比780.8%増)となりました。

## ② 運送事業

運送事業につきましては、ドライバー数の増加に加え、更に配車の効率化及びエコドライブによる燃費の削減に努めた結果、売上高は、減収となり、セグメント利益も減益となりました。

これらの結果、売上高は、299百万円(前年同期比2.3%減)、セグメント利益は、16百万円(前年同期比26.9%減)となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

## (資産)

当中間連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末と比較して198百万円減少し、8,478百万円となりました。これは主に建物及び構築物が134百万円、投資有価証券が133百万円増加したものの、現金及び預金が424百万円減少したことなどによるものです。

## (負債)

当中間連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末と比較して487百万円減少し、2,936百万円となりました。これは主に固定負債のその他が76百万円増加したものの、長期借入金が273百万円、未払金が139百万円、退職給付に係る負債が100百万円減少したことなどによるものです。

## (純資産)

当中間連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末と比較して289百万円増加し、5,541百万円となりました。これは主に利益剰余金が197百万円、その他有価証券評価差額金が92百万円増加したことによるものです。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年6月期の通期の連結業績予想につきましては、2025年8月13日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

## 2. 中間連結財務諸表及び主な注記

## (1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,938,701	2,514,267
受取手形及び売掛金	772,390	788,902
電子記録債権	608,085	680,531
製品	23,433	15,546
仕掛品	55,574	23,137
原材料及び貯蔵品	106,572	110,588
その他	90,322	68,776
流動資産合計	4,595,081	4,201,752
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	916,387	1,051,035
機械装置及び運搬具(純額)	545,933	483,901
土地	1,984,833	1,984,833
リース資産(純額)	79,207	99,819
建設仮勘定	23,400	21,430
その他(純額)	151,419	132,211
有形固定資産合計	3,701,181	3,773,230
無形固定資産	46,728	41,123
投資その他の資産		
投資有価証券	288,660	422,134
繰延税金資産	12,868	8,203
その他	32,516	31,831
貸倒引当金	△55	△55
投資その他の資産合計	333,990	462,114
固定資産合計	4,081,901	4,276,468
資産合計	8,676,982	8,478,220

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	104,988	104,742
電子記録債務	191,719	178,362
1年内返済予定の長期借入金	715,420	659,880
未払金	340,917	201,844
未払費用	193,135	205,097
未払法人税等	30,102	31,324
賞与引当金	13,350	15,313
その他	188,598	191,056
流動負債合計	1,778,234	1,587,623
固定負債		
長期借入金	1,085,303	811,397
退職給付に係る負債	488,517	388,346
その他	72,722	149,508
固定負債合計	1,646,543	1,349,252
負債合計	3,424,778	2,936,876
純資産の部		
株主資本		
資本金	878,363	878,363
資本剰余金	713,431	713,431
利益剰余金	3,578,896	3,776,010
自己株式	△6,611	△6,645
株主資本合計	5,164,079	5,361,159
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	88,125	180,184
その他の包括利益累計額合計	88,125	180,184
純資産合計	5,252,204	5,541,344
負債純資産合計	8,676,982	8,478,220

## (2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

## 中間連結損益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年12月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年12月31日)
売上高	2,527,566	2,654,308
売上原価	2,000,025	1,934,263
売上総利益	527,540	720,044
販売費及び一般管理費	472,230	494,144
営業利益	55,309	225,900
営業外収益		
受取利息	124	1,122
受取配当金	3,975	4,818
受取賃貸料	7,978	7,416
スクラップ収入	4,567	2,201
その他	10,423	7,065
営業外収益合計	27,070	22,624
営業外費用		
支払利息	9,105	7,034
支払手数料	3,299	3,433
支払補償費	-	4,914
その他	2,945	49
営業外費用合計	15,350	15,431
経常利益	67,029	233,093
特別利益		
固定資産売却益	3,409	1,700
特別利益合計	3,409	1,700
特別損失		
固定資産売却損	35,312	-
固定資産除却損	21,319	3,858
特別損失合計	56,632	3,858
税金等調整前中間純利益	13,806	230,934
法人税、住民税及び事業税	17,331	23,326
法人税等調整額	△3,121	△22,618
法人税等合計	14,210	707
中間純利益又は中間純損失(△)	△404	230,227
親会社株主に帰属する中間純利益又は親会社株主に 帰属する中間純損失(△)	△404	230,227

## 中間連結包括利益計算書

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年12月31日)	当中間連結会計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年12月31日)
中間純利益又は中間純損失(△)	△404	230,227
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△16,306	92,058
その他の包括利益合計	△16,306	92,058
中間包括利益	△16,711	322,286
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	△16,711	322,286
非支配株主に係る中間包括利益	-	-



(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

## I 前中間連結会計期間(自 2024年7月1日 至 2024年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	中間連結損益 計算書計上額 (注) 2
	金属熱処理 加工事業	運送事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	2, 221, 661	305, 905	2, 527, 566	—	2, 527, 566
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	2, 221, 661	305, 905	2, 527, 566	—	2, 527, 566
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	134, 637	134, 637	△134, 637	—
計	2, 221, 661	440, 542	2, 662, 204	△134, 637	2, 527, 566
セグメント利益	22, 610	22, 169	44, 779	10, 530	55, 309

(注) 1. セグメント利益の調整額10,530千円はセグメント間取引の消去であります。

2. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## II 当中間連結会計期間(自 2025年7月1日 至 2025年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	中間連結損益 計算書計上額 (注) 2
	金属熱処理 加工事業	運送事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	2, 355, 300	299, 007	2, 654, 308	—	2, 654, 308
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	2, 355, 300	299, 007	2, 654, 308	—	2, 654, 308
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	133, 906	133, 906	△133, 906	—
計	2, 355, 300	432, 913	2, 788, 214	△133, 906	2, 654, 308
セグメント利益	199, 153	16, 216	215, 370	10, 530	225, 900

(注) 1. セグメント利益の調整額10,530千円はセグメント間取引の消去であります。

2. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。